
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 

 

 
 

Ai Docenti dell’Istituto 

Comprensivo Al Personale ATA 

All’Albo 

          
                    

Oggetto: ERRATA CORRIGE PER ERRORE MATERIALE - Elezioni Consiglio di Istituto 

triennio 2023/2026 – ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE DI PARI 

PROTOCOLLO E DATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98; 

 

VISTA la nota n.29795 del 11/09/23 relativa alle elezioni per il triennio 2023/2026 che demanda, 

come di consueto, ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali il compito di fissare, per 

il territorio di rispettiva competenza, la data delle votazioni per l’elezione dei Consigli di 

Circolo/Istituto scaduti per decorso triennio o per qualsiasi altra causa e per eventuali elezioni 

suppletive; 

 

VISTA la nota del USR Emilia Romagna n.26563 del 28/09/2023 che ha fissato le date delle 

elezioni degli Organi Collegiali a livelli di istituzione scolastica; 

 

RITENUTO di dover procedere all’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto; 

 

DETERMINA 

 

-  sono indette le elezioni per il Consiglio di Istituto per il triennio  2023/2026; 

- le operazioni di voto per le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto si 

svolgeranno: 

- DOMENICA 26 NOVEMBRE 2023 (dalle ore 8.00 alle ore 12.00) e  

- LUNEDI’ 27 NOVEMBRE 2023 (dalle ore 8.00 alle ore 13.30); 

- l’elettorato attivo e passivo spetta ai docenti di ruolo e non di ruolo con supplenza  

annuale in servizio presso l’Istituto; 

- la Commissione Elettorale costituirà appositi seggi elettorali: 

- SEGGIO N.1 presso la Scuola     Secondaria di Primo Grado; 

- SEGGIO N.2 presso la Scuola Primaria di Cadelbosco Sotto (RE); 

- i componenti non possono essere inclusi nelle liste dei Candidati. 

 

 

 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007477 - 23/10/2023 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



SCADENZE 

Le liste dei candidati devono essere presentate alla segreteria da uno dei firmatari di lista dal giorno 

6 novembre 2023 al giorno 11 novembre 2023. 

La propaganda elettorale è consentita, utilizzando appositi spazi, dal giorno 08 novembre 2023 

al 23 novembre 2023. 

Le richieste per le riunioni devono essere presentate al Dirigente Scolastico entro il giorno 16 

novembre 2023. 

 

INFORMAZIONI E MODALITA’ DI VOTO 

Ciascuna lista dei candidati può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero 

dei rappresentanti da eleggere. 
 
 

PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

Ciascuna lista deve essere presentata da almeno venti elettori. Nessuno può essere candidato 

o               presentatore di più liste. 

 

Il candidato non può essere presentatore di lista. 

 

Ciascuna lista deve essere contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di 

presentazione alla Commissione Elettorale) e da un motto indicato dai presentatori di lista. 

Per informazioni e per il ritiro degli stampati per la presentazione delle liste rivolgersi alla 

segreteria 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

             Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2023-11-04T13:27:36+0100
	PAOLA CAMPO




